GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

PROGRAD - Coordenadoria de Ensino a Distância

Comunicação UEMG/CEAD nº. 186/2024
Belo Horizonte, 03 de dezembro de 2024.

EDITAL UAB/UEMG Nº 021/2024

PROCESSO SELETIVO PARA TUTOR PRESENCIAL

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA – UNIDADE IBIRITÉ

RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-reitoria de Graduação, em conjunto com a Coordenação da Universidade Aberta do Brasil (UAB/UEMG), no uso das atribuições, divulga o
Resultado Preliminar do Edital UAB/UEMG nº 021/2024, que seleciona Tutor Presencial para atuação no curso de Licenciatura em Pedagogia, ofertado
pela Unidade Acadêmica de Ibirité.

Vagas

Candidatos(as)

ANEXO II - BAREMA PARA AVALIAÇÃO DO CURRÍCULO
QUADRO DE PONTUAÇÃO

1.1

Subtotal
1

2.1

Subtotal
2

3.1

3.2

3.1
e

3.2
3.3

3.4

3.3
e

3.4

Subtotal
3

Total
Geral

Classificação

01
Geraldo

Antonio Alves
de Sousa

20 20 4 4 14 14 28 4 16 20 48 72 Classificado

01
Erika Fabiani

de Sousa
Coelho

10 10 1 1 28 0 28 0 0 0 28 39 1ª Excedente

01 Danilo da Costa
Leão 10 10 0 0 16 0 16 0 0 0 18 26 2º Excedente

02

Jaqueline
Cristina da

Silva Carvalho
Barbosa

10 10 6 6 28 0 28 0 8 8 36 52 Classificada

02 Silas Augusto
Rezende 5 5 1 1 10 0 10 0 0 0 10 16 Excedente

02
Daniela

Aparecida de
Faria

- - - - - - - - - - - - Desclassificada*

03
Marília

Assunção
Mendonça

15 15 3 3 28 24 52 0 0 0 52 70 Classificada

03 Rosimeire
Ferreira Diniz 20 20 0 0 20 8 28 0 0 0 28 48 1ª Excedente

03
Patrícia

Palmerino
Terra Ferreira

10 10 6 6 28 0 28 0 0 0 28 44 2ª Excedente

03 Ana Paula
Ferreira 20 20 1 1 20 0 20 0 0 0 20 41 3ª Excedente

03
Juliane Pereira

Marques de
Freitas

15 15 3 3 0 0 0 0 0 8 8 26 4ª Excedente

03 Polyana Flavio
de Oliveira - - - - - - - - - - - - Desclassificada*

Comunicação 186 (102961371)         SEI 2350.01.0013513/2024-68 / pg. 1

04
Ananias
Ferreira
Almeida

5 5 6 6 16 0 16 0 36 36 52 63 Classificado

04 Luciene Cruz
Rocha 10 10 3 3 14 14 28 0 16 16 44 57 1ª Excedente

04
Leandro
Rezende
Batista

10 10 4 4 28 0 28 0 12 12 40 54 2º Excedente

04
Maristela
Ribeiro

Fernandes
- - - - - - - - - - - - Desclassificada**

04
Ruthenéia
Alves de
Santana

- - - - - - - - - - - - Desclassificada*

05
Cristiane

Meireles de
Oliveira

10 10 0 0 28 0 28 0 36 36 64 74 Classificada

* Desclassificação por não apresentar a formação básica em Licenciatura em Pedagogia, requerida no subitem 6.3 do Edital.
** Desclassificação por apresentar um comprovante de residência que requer a inserção de senha para ser visualizado.

Robert Delano de Souza Correa
Coordenador Adjunto da Universidade Aberta do Brasil

Universidade do Estado de Minas Gerais

Patrícia Maria Caetano de Araújo
Pró-reitora de Graduação

Universidade do Estado de Minas Gerais

Documento assinado eletronicamente por Robert Delano de Souza Correa , Professor de Educação Superior , em 04/12/2024, às 08:38, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

Documento assinado eletronicamente por Patrícia Maria Caetano de Araújo , Pró-Reitor(a) de Graduação, em 04/12/2024, às 15:36, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 102961371 e o código CRC 5E2CAAEE.

Referência: Processo nº 2350.01.0013513/2024-68 SEI nº 102961371

Comunicação 186 (102961371)         SEI 2350.01.0013513/2024-68 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicação 186 (102961371)